

28 czerwca 2018



Rzeczpospolita
Polska



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze
realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich:

"Wczesna diagnostyka gruźlicy u mieszkańców województwa świętokrzyskiego z grup szczególnego ryzyka"

Celem programu jest zmniejszenie zapadalności zachorowania na gruźlicę
w populacji województwa świętokrzyskiego głównie poprzez aktywne
poszukiwanie utajonego zakażenia prątkiem gruźlicy.

Wczesna diagnostyka gruźlicy u mieszkańców województwa świętokrzyskiego

W latach 2018 - 2021 na terenie województwa świętokrzyskiego zostanie wdrożony Program Zdrowotny „Wczesna diagnostyka u mieszkańców województwa świętokrzyskiego z grup szczególnego ryzyka”. Program realizuje Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze.

Celem programu jest zmniejszenie zapadalności zachorowania na gruźlicę w populacji województwa świętokrzyskiego głównie poprzez aktywne poszukiwanie utajonego zakażenia prątkiem gruźlicy.

Osoby zakwalifikowane do programu będą miały wykonane bezpłatnie badania mające na celu ustalenie stopnia zagrożenia rozwojem choroby.

Realizacja programu będzie odbywać się w wyznaczonych poradniach POZ i poradniach pulmonologicznych i rozpocznie się w sierpniu 2018r. Listy placówek , które biorą udział w programie zostaną zamieszczone na stronie internetowej szpitala.

Program adresowany jest do osób dorosłych pracujących, lub biernych zawodowo, w tym w szczególności osób powyżej 50 roku życia, które:

- miały kontakt z osobami chorymi na gruźlicę,
- mają trudne warunki życiowe, mogące znacząco wpłynąć na wystąpienie choroby (osoby niepełnosprawne, dializowane, obciążone długotrwałą chorobą min. pylicą, obciążone problemem alkoholowym i narkomanią, bezdomne, długotrwanie bezrobotne).

Najczęściej występującymi objawami gruźlicy są: kaszel ,osłabienie, utrata masy ciała, gorączka nocne poty , krwioplucie , kaszel.

Wczesne wykrycie choroby gwarantuje trwałe wyleczenie. Niekiedy choroba przebiega bezobjawowo, a jej rozpoznanie jest możliwe dzięki specjalistycznym badaniom. Nie leczona gruźlica powoduje ciężkie powikłania. Jeden nie leczony chory prątkujący zakaża w ciągu roku średnio od 10 do 15 ludzi. Jeżeli podejrzewasz, że możesz być chory na gruźlicę- zgłoś się koniecznie na badania.

Regionalny Program Zdrowotny “Wczesna diagnostyka gruźlicy u mieszkańców województwa świętokrzyskiego z grup szczególnego ryzyka”. Realizatorem projektu jest Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Badania współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego (kwota dofinansowania wynosi 2 439 571,60 zł).